2. Reg.c.9

G. 12.

Postell.

lib.3.de

rep. Turc.

142 V I N D I C . C O N T R A
acquirit, populo acquirit, non sibi, quasi ser-
uus institor domino. Quin etiam si quid
per matrimonium fortè adipiscitur, (quod,
inquam, purè simpliciterque vxoris sit) re-
gno acquiri putatur: quia præsumitur non
eām ipsam vxorem ducere, quatenus Phi-
lippus, aut Carolus est: sed quatenus rex.
Contrà verò, ut Reginæ partem habent eo-
rum, quæ mariti nondum in regnum co-
ptati, acquisiuerunt constāte matrimonio,
ita eorum quæ post regnum adeptum, nul-
lam planè: quia publicis opibus, non priua-
tis regis nummis parta censemur. quod in
regno Francico inter Philippum Valesium
& Iohannam Burgundam vxorem iudica-
tum fuit. Neverò pecuniae in alium usum
extorqueantur, iurat Imperator, se nulla,
nisi conuentus publici autoritate ve-
ctigalia impositurum, tributarie indicturum.
Idem reges Poloniæ, Hungariæ, Daniæ,
Angliæ consimiliter, ex Leg. Eduardi pri-
mi. Francorum reges olim in trium Ordin-
num conuentu vectigalia imperabant. Vn-
de etiam est lex Philippi Valesij, ne collectæ
indicantur, nisi summa necessitate vrge-
nte, deq; trium Ordinum consensu. Quin &
olim collectæ illæ in arcis per singulas diœ-
ceses recondebantur, selectisque viris (Ele-
ctos etiam num vocant) custodiendæ tra-
debantur, quibus militibus oppidatim con-
scriptis

scriptis per corundem manus stipendianum
merarentur. quod & in aliis regionibus, ut
puta Belgicis, fieri solebat. Hodie saltem, ni
Senatus consentiat, rata non sunt, quæcun
que imperentur. Sunt verò quædam pro
vinciæ, quæ non nisi de Ordinum consen
tu, ex pacto tenentur, ut Linguadocana, Bri
tannica, Prouincia, Delphinatus & cæteræ
quædam: ut & in Belgio planè omnes. De
niq; ne fiscus, quo tanquam liene tumente,
cætera membra contabescunt, omnia ad se
rapiat, suum vbiique locorum fisco demen
sum tribuitur. Cùm itaq; tandem constet,
quæ regibus ordinariè aut extra ordinem
tribuuntur, tributa, vectigalia, domanium
que adeò quod vocatur, vniuersum, (quo
nomine Portoria, isagogica, exagogica, re
galia, bona ἀπληγορόμυτα, caduca, commissa,
& cætera huiusmodi comprehendimus)
in populi vtilitatem & defensionem, regni
que sustentamentum attributa fuisse: & ita
quidem, ut iis neruis succisis, populum la
bascere, iis subrutis fundamentis, regnum
corruere necesse sit: sequitur sanè, eum,
qui in dispendium populi, populum one
rat, qui è publico damno lucrum captat, i
psumque adeò proprio gladio iugulat, re
gem non esse: contrà, verum regem, ut
publicorum negotiorum curatorem: ita
& publicarum opum administratorem,

144 V I N D I C . C O N T R A
non autem proprietarium dominum esse.
qui quidem domanium regium nō magis,
quām regnum ipsum alienare, aut dissipare
possit. Quòd si verò aliter se gesserit, sanè si
republicæ interest, vt quisq; sua propriaq;
re bene vtatur, multò magis, vt re publica
quis bene vtatur, republicæ interest. Ac
propterea si dominus, qui sua prodigit, ad
agnatos & gentiles autoritate publica de-
ducitur, suisq; rebus abstinere cogitur: mul-
to sanè æquius curator Reipubl. qui rem-
publ. in publicam perniciem conuertit, aut
funditus euertit, ab iis, quorū interest, qui-
busque ex officio conuenit, omni admini-
stratione, ni admonitus desinat, spoliari po-
terit. Quòd autem rex in omnibus legitimi-
mis imperiis, patrimonij regij proprieta-
rius dominus non sit, facile est ostensi. Ne
antiquissima illa secula petamus, quorum
imaginem habemus in persona regis He-
thæorum Ephron, qui ne agrum quidem
suum, inconsulto populo, Abrahamo ven-
dere audet. In omnibus imperiis id iuris
hodie usurpatur. Imperator Germanie, an-
tequam coronetur, sanctè iurat, se ex his,
quæ ad Imperium imperiiq; patrimonium
pertinent, nihil alienaturum, distracturum,
oppigneraturumue. Si quid verò recupe-
ret, aut acquirat viribus publicis, Imperio,
non sibi quæsitum iri. Itaq; cùm Carolus
quartus,

Genes. 2.

Sic et lib. 1.
& Bulla
aurea.

quartus, ut Vvenceslaus filius designaretur imperator, Electorum cuiq; centum coronatorum millia pollicitus, quia pecuniam in numerato non habebat, illis eo nomine telonia, vestigalia imperialia, oppida, proprietates & iura, pignoris titulo obligasset: acerima dissertatio coorta est, & plerique oppignerationem irritam esse iudicarunt.

quæ sanè non valuisset, nisi iis ipfis, qui imperium tueri debebant, eamq; oppignerentur. L. i. & pas sim. c. de com. rer.

etus est tanquam incapax, sese Imperio abdicare, quod regalia iura, ducatus præser-

alien.

Naucler.

in Chron.

Genes. 46.

tim Mediolanensis, sibi eripi passus esset. In regno Polonico lex vetusta est, de non alienandis terris regni Poloniae, renouata c. 12.

c. c. l. x x v. per regem Ludouicum. Est eadem in Hungarico. vnde legimus, Andreá

Pánoniæ regém circa annum c. 12. c. c. xx. c. intellec apud Honorium tertium Pontificem possumus. Eto. de ius

stulatum fuisse, quod neglecto iureuran reiurādo, do, dominica prædia distraxisset. In Angli in Decret.

co, lege Eduardi, anno c. 12. c. c. x c v i i i. Polydor.

In Hispanico pariter ex constitutione sub Virgil.

Alfonso facta, renouata demum c. 12. 12. In Cod.

l. x. in Toletanis comitiis, quæ quidem leges sancitæ fuerunt, cum longo ante tempore consuetudo vim legis obtinuisse. At certe in Francico, in quo, tanquam cætero-

146 V I N D I C . C O N T R A
rum exemplari, diutius hæreo, hoc ius per-
petuò sacro sanctum erat. Lex est regni an-
tiquissima, Iura, inquam, cum ipso regno
nata, de domanio non alienado, anno c. 12.
15. l. x v. i. et si male obseruetur, renouata.
Excipiuntur tantum duo casus, Panagium
sive Appennagium (alimenta) liberis fra-
tribus ut attribuendum: ita tamen, ut ius

Papon A= clientelare perpetuò retineatur: deinde, si
restor. li. 5. necessitas bellica postulet, cum pacto tamc
titul. 20. redhibitorio. Quod interim vtrunque, irri-
at. 4. tum elim censebatur, ni trium Ordinū con-
uentus iussisset: hodie vero, ex quo Parla-

Paragr. II. mentum statarium factum est, ni Senatus
et 16. legis Lutetianus, qui Senatus Parium est, & Ca-
regiae late mera ratiociniorum publicorum compre-
1566. barint, & præfecti fisci etiam, edicto Caroli
v. 1. & 1 x. Usque ad eò verò hoc verum est,
vt si quam Ecclesiam prisci Galliæ reges do-
tare vellent, et si ea tum causa favorabilis in
primis videbatur, optimatum consensum

Aimoi. etc. adhibere teneretur: vt exemplo esse potest
Aimoi. lib. Childebertus rex, qui absq; Francorum &
4. cap. 41. Neustriorum consensu monasterium di-
ui Vincentij Parisiensis dotare ausus non
fuit, vt neq; Clodoueus 11. & cæteri. Quin
ne regalia quidem, aut ius nominandi præ-
latos cui quam Ecclesiæ remittere possunt.
Si qui verò fecerunt, vt in gratiam Seno-
nensis Ecclesiæ Ludouicus x. Altissiodo-
rensis

rensis Philippus quartus: Niuerensis Philippus Augustus, Senatus, irritum pronunciavit. In hanc legem rex Francorum Rhenis inaugurandus iurat: quam si violet, perinde valeat, ac si de Turcico Persico ut imperio contrahat. Hinc Constitutiones, L. peto. 59. siue, ut vocant, statuta Philippi Sexti, Ioannis Secundi, Caroli Quinti, Sexti, Octauii, parag. præ diuum. D. de reuocandis iis, quæ per maiores suos a- lienata fuerant. Hinc rescissæ in Turonico Ann. 1129. triuim Ordinū conuentu, cui Carolus VII. 1350. 1374. intereat, Ludouici vndeclimi patris, aliena- 1401. 1483. tionis pleræque, & hæredibus ablata, quæ Tancredo Castellano, de ipso bene merito, propria authoritate donarat, oppida. 1522. 1531. Quod & in postremo trium Ordinum con- 1549. Ares- uetu Aureliæ habito, denuò sancitum fuit. stis etiam Curiæ. Hæc de fundis publicis. At quò regnum Regi præferri euidentiùs appareat, cum- que, quam à populo accepit maiestatem, priuata authoritate minuere non posse ne- minem suo imperio eximere potest, neque villa regni in parte, summi imperij iure ce- dere. Conatus est aliquando Carolus Ma- Paulus de gnus, Francicum regnum Germanico im- mil. lib. 3. perio subiicere. Franci verò, verba faciente Valcone quodam principe, aciter restite- Ann. 1195. runt. Ac res ad arma prolapsa suisset, si Caro 1280. 1289. lus ulterius perrexisset. Consimiliter, cùm pars aliqua regni Francici, Anglis tradita 1297. 1303. 1325. 1330.